BUPA GUATEMALA, COMPARIA DE SEGUROS, S.A.

INFORMACION DE ACTIVOS ACEPTABLES PARA LA INVERSION DE LAS RESERVAS
TECNICAS Y DEL MARGEN DE SOLVENCIA, ASi COMO LA POSICION PATRIMONIAL

Referido al 31 de marzo de 2021

(Cifras en miles de Quetzales)

Bupa

Activos que respaldan las Reservas Técnicas y el Margen de Solvencia

Valores del Estado

Valores de empresas privadas y mixtas
Cédulas Hipotecarias

Préstamos

Depositos

Bienes inmuebles

Primas por Cobrar

Participacion de los reaseguradores en siniestros pendientes de ajuste y pago
Otros

8,481,557.86

34,239,229.56
1,376,006.80
4,200,363.54

Reservas Técnicas y Margen de Solvencia

Reservas técnicas
Margen de solvencia

Suficiencia (deficiencia) de activos

10,615,940.26
8,308,922.34

48,297,157.76

18,924,862.60

29,372,295.16

Posicion Patrimonial

Patrimonio técnico
Menos:
Margen de solvencia

Posicion Patrimonial

37,172,309.63

8,308,922.34

28,863,387.29
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