## BUPA GUATEMALA, COMPAÑÍA DE SEGUROS, S.A.

## INFORMACIÓN DE ACTIVOS ACEPTABLES PARA LA INVERSIÓN DE LAS RESERVAS TÉCNICAS Y DEL MARGEN DE SOLVENCIA, ASÍ COMO LA POSICIÓN PATRIMONIAL



## Referido al 31 de marzo de 2021

(Cifras en miles de Quetzales)

Activos que respaldan las Reservas Técnicas y el Margen de Solvencia		
Valores del Estado	8,481,557.86	
Valores de empresas privadas y mixtas	-	
Cédulas Hipotecarias	-	
Préstamos	-	
Depósitos	34,239,229.56	
Bienes inmuebles	-	
Primas por Cobrar	1,376,006.80	
Participación de los reaseguradores en siniestros pendientes de ajuste y pago	4,200,363.54	
Otros	-	48,297,157.76
Reservas Técnicas y Margen de Solvencia		
Reservas técnicas	10,615,940.26	
Margen de solvencia	8,308,922.34	18,924,862.60
Suficiencia (deficiencia) de activos		29,372,295.16
Posición Patrimonial		
Patrimonio técnico		37,172,309.63
Manas		

Posición Patrimonial	
Patrimonio técnico	37,172,309.63
Menos:	
Margen de solvencia	8,308,922.34
Posición Patrimonial	28,863,387.29